
Sudetští 
a karpatští Němci
Katolicismus,  
nacizace a vyhnání
Debata
Albert-Peter Rethmann
Michal Schvarc
Jaroslav Šebek
moderuje Norbert Schmidt
Jak spolu souvisí náboženské probuzení a nacionalis-
mus či dokonce příklon k nacismu? Před druhou svě-
tovou válkou žilo na území bývalého Československa 
přes tři miliony Němců. Po válce musela většina z nich 
svou starou vlast opustit. Multikuturní svět první re-
publiky se rozpadl. Jaký je stav současného bádání o 
našich bývalých sousedech? Co se před válkou mezi 
českými Němci dělo? Jak vypadal jejich náboženský 
život? Jak probíhala politická radikalizace ve stínu 
třetí říše? Hrozí podobné situace i dnes?
čtvrtek 23. května 2024 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


